Iure canonico. nō tñ velut legitimi ad successione vocant
 et ita decidit. C. de iest. nup. l. j. et fuit originalis opinio Ja.
 de are. quā ipse seqt expse. et intelligit. c. nost. et C. d. nup.
 l. et si p. cludo igit q legitimi p mat. lz nō iterueniēti-
 bus dotalib⁹ istis it legitimi quo ad sacros ordies et il-
 la reliqua q solū cōfert ecclesia. **C**ōmō at ad ea q solū de-
 fert ptās cesarea. sic ē successio et succedēdi ptās in terris
 cesaris et in foro cesareo. cū. n. hec legitiatio nō iterueniē-
 tib⁹ dotalib⁹ instis sit solū ab ecclesia approbata. nō for-
 tif effectū nisi solū quo ad ea q ecclesia deferre pōt et po-
 tissime vbi tractat de puidicio tertij et puati et fisci. et facit
 dictū notabile Inno. in. c. inq. sitio. de sen. excō. Panoz. i.
 c. cū a nob de testib⁹ q pcludit q papa i tpalib⁹ nō pōt p-
 iudicare layco. et facit q pcludit fm Inno. et Jo. an. in. d.
 c. p venerabilē in glo. in ver. disp. satio. s. dicit aut. Inno.
 lz qdā tenuerūt pūū et nō bñ dicētes. q multa in pna pce-
 dunt q nō directo vt. l. j. ff. de auc. tut. et x. di. c. j. **P**redcā
 aut intelligo q. nisi res de qua in successioe tractat forsitā
 ab ecclesia in feudū vel in ephiteosim detineret. qm qd et
 ei decisio nō p̄tinet tūc ad forē seculare lz ecclesiasticū. et
 iō tūc talis legitimat⁹ bñ succedēt saluo iure p̄io genitu-
 re vt nō. Jo. an. in mercurialib⁹ in. c. sine culpa de reg. iur.
 in. vj. et in. d. c. p venerabilē. Solū igit restat vidē an dicā
 aur iteruenisse dotalia instis qz si testator in suo testō as-
 seruit se dotē ab ea recepisse et dico q nō et hoc scidit gl.
 q tradit formā dotaliū instioz vt. d. s. j. insti. de hē. ab in-
 testa. **E**x p̄dictis appet d̄cisio qd iuris sit de reb⁹ donatis
 vt. C. de natu. libe. aut. lz. ita. Ang. in dicto p̄si. et de hoc ar-
 ticulo aliqua in. d. c. p venerabilē. et iō p supradicta Sa. d.
 cal. bic iducens nō. in regula sine culpa in. vi. in mercn. di-
 cit. se p̄suluisse hec vna cū plurib⁹ doctorib⁹ legū. et dicit h
 Lar. flo. se aliqui p̄suluisse. et p h. C. de natu. lib. autētica si
 qd habēs liberos ex muliere. q poterat eē vxor appellat
 eos liberos in instio siue p̄p̄ia manu scripto cū scriptio-
 ne triuz testiu siue in testō siue suggestis monumentoz. i.
 actorz si nō adicit nāles cēsēnt legitimi. et succedūt patri.
 Et idē si habēs filios vnū tñ vocauit filiū mō p̄dicto. p
 hoc oēs cēsēnt legitimi et succedūt p̄i. vt in. d. auc. g. idē
 multo forti⁹ p m̄mōniū. et hoc saltē equū ē. et ad p̄na dic
 fm Lar. q satis hoc exprimit q sufficit matrimo. ex p̄sen-
 su. cū d̄ hoc sufficere legitimiū matrimo. ē at legitimiū ex
 solo p̄sensu. s. de spon. c. j. et in matrimonialib⁹ stat canoni-
 bus de scōis nup. c. si. et hoc dicit hic **B**u. et se p̄suluisse. qz
 ad leges nō spectat disponē de matr. vel cōsecutiuis. s. ad
 illud qn̄ disponit ad radicē matr. vt dico. j. in. c. p venera-
 bilē. vbi dicit se p̄suluisse **B**u. et iō p̄suluit do. **B**ar. de sali-
 ceto doc. bononiēsis egregi⁹. et aduerte q pp fraudes q
 fiebāt in p̄batioe matrimonij. et p p̄ns in legitiatioe ius
 civile itroduxit qd illustres cū alijs supiorib⁹ deberēt p̄-
 bere cū dotalib⁹ documētis. alias matrimo. nō pbat alie
 vo p̄sone hūiles dēret p̄hē cū scriptura triū testiu. et erat
 d̄ia iter hūiles et illustres vt in auc. q. mo. natu. effi. legi. s.
 illud quoqz et aut. vt lice. matr. et auie in. s. qz vero legem
 alias erat defect⁹ in essentia matr. vt pbat tex. illi⁹ ti. qd⁹
 mo. nāles efficiunt legi. Et idē erat qn̄ p̄hebat cū liberta-
 vt in aut. vt liberti decetero. s. si qd aut libertā. et in. l. ipe-
 rialia p̄al. ver. dū tñ. ita dicēdū. q erat de iu. ci. i. isto. mat.
 p̄cto cū ea q stetit in stemate cōcubine vt nō valeret nec p-
 baref. nec p̄ductis instis dotalib⁹ vel nuptialib⁹. qd⁹ p-
 baref affectio p̄cubinalis trāsfusa in matrimonialē. p h
 dca. l. cū qd. et. l. nup p̄al. vbi d̄z p̄bari ipsuz matrimo. et et
 p̄instia vt. d. s. si qd aut libertā. hec aut hodie nō p̄cedūt
 scōm p̄dictos doc. et tēnuit do. lam. de penu. et si alr di-
 ceremus videref ibi ipossibile et mōstruosum. nā videref
 esse matrimonij et filios nascituros nō eē legitimos p̄. l. si
 liū. ff. de his qui sunt sui vel alieni iuris. **D**ico ergo matri-
 monij aliter p̄ctū qz cū instis cūz ipsis mulieribus. que
 p̄io erant cōcubine de iure civili habere peccatū forme.
 scōm isto de iu. canonico cū nō habeafista d̄ia p̄sonarū
 nō p̄bendo cū instis vel dote adesse matrimonij. sed suf-

ficiat nō p̄bi clā. vt in. e. cū ihibitio de clā. despon. imo si
 p̄bat clā. ex sola cōfessione p̄iugū cōprobat matr. c. ij. de
 clā. des. iō reprobaro iure civili in hoc pp mām p̄ncipalr
 subiectā ecclesie. et pp mām subiectā peccati est standum
 iuri canonico. quare si derogat in cā et in ipso matr. est et
 derogatū in causato. i. in ipsa legitiatioe vt in. c. nostro
 ex quo derogat p̄ncipali derogatū est in accessorio. c. de
 prudētia. j. de donationib⁹ inter vir. et vxor. et in eo q venit
 pro mām p̄sequētie iuri ecclesie d̄ derogatum. facit q nō.
Bar. in. l. ij. ff. de legitti. tutorib⁹ vbi derogato iuri in hēdi-
 tate derogat et in tutela **S**aly. in auc. maximif. C. de nup.
 dicit q cū iperatoz et si vellet nō possit circa matrimonij
 statuere. q etia in cōsequētiāz dicenduz est ne sequat mō
 struosum. q filij erāt legitimi siue afi nati siue postea. nec
 dicat aliqs scōz euz. q de iure canonico legitimat⁹ quo
 ad ordines non quoad successiones que differruntur de
 iure civili. qz hec rō nihil valet. qz de iure civili iō nō erant
 legitimi. qz matr. nō tenebat et putauit iperatoz tunc pos-
 se hoc statuere. s. errauit. iō de mēte gnāli sua fuit. q si q
 tpe apparet euz nō posse hec statuere. q suuz statutuz nō
 deberet seruari p̄inde eēt ac si ipse h nō statuisset vt dixi-
 mus in vsuris ab eo p̄missis in auten. ad hec. C. de vsu. vñ
 eni nō putauit qd matrimonij nō valeat absqz scriptura
 seqtur q p nō statuto hē. et q matr. tenet. et q filij effici-
 tur legitimi. qz iperatoz p̄posituz est cōtinuo seq iudi-
 cium dei vt. C. de nup. l. libertā et hoc p̄bo et de iure civili
 nouissimo vt auc. vt liceat mat. et auie. s. ad hec. col. viij. et
 trāsumptiue. C. de nāli. libe. auct. si quis habens Ang. tñ
 post glo. ibi in. s. dubitatur in auc. de incest. nup. et glo. iu-
 ris civilis. et q ad legitimationē filioz regant instia do-
 talia et **B**al. in. c. illud de p̄sump. et dic q tales filij legitimi
 p p̄ns matr. sunt veri. et habēt oia que veri ltimi hnt.
 et q fite legitimi hnt hoc tñ p̄det a qōe quā ego pono
 in. c. p venerabilē an ista talis legitiatio trabat retro in p̄-
 iudicio legitioz et ibi late dicūt. **Q**uero vndecio fini-
 to ordine questionū Jo. an. qz dictū est de filijs cōcubine.
 quid de filijs ancille an legitimantur per subsequēns ma-
 tri. maxime alijs existentibus legitimis et faciunt ad hāc
 questionem que posui in. c. per venerabilem. videtur qd
 non quia cū ancillis non pōt esse matr. de iure civili. l. cū
 ancillis. C. de incest. nup. ergo sequitur q p subsequens
 matr. proles non possit legitimari. filius at concubine le-
 gitimatur p subsequens matr. eo qz tpe cōcubinarus po-
 terat esse matr. **L**ōtrariū vī esse in auten. d̄ triēte et semif.
 s. si. vbi saltē nō existētibus legitimis vel legitimatis ex
 cōiugio possūt nati ex ancilla legitimari subsecuto matr.
 facit in auten. vt liber d̄ cetero nō ege. s. p̄mo. col. vj. extā-
 tibus at legitimis nō. rō qz cū nō possit tpe coitus eē ma-
 tri. nō legitimat⁹ filij secuto matr. nisi demū alijs legit-
 timis nō extātib⁹ et h t̄z Ja. de bel. in aut. de iest. nup. s.
 dubitatu postea tñ vī tenere p̄riuz q p dictū. s. si. in autē.
 de triē. et semif. legitimat⁹ nati ex ancillis alijs legitimis
 nō extātib⁹. secuto matr. lz tpe coitus eē nō potuisset.
Tu dic q aut ē tale ipedimentū an matr. tpe coit⁹ q qd
 p̄t tollere si vult vt in cāu cōcubinar. qz solus p̄ci⁹ matr.
 et instia dotalia siue documēta eam cōstituūt liberam vt
 in d. s. j. vt liber decreto. et tunc tale impedimentum non
 impedit quominus filij legitimētur secuto matr. facit p̄
 al. s. in auten. de triē. et semif. qui loquitur tantū d̄ ancilla
 propria retinentis et ita intelligitur tex. in autē. vt liber de
 cetero. s. j. et hoc verum siue alij vel non extent. Et idem in-
 telligo de natis ex mulieribus non habitis in concubina-
 rijs. dummodo esse potuerit matrimonium tempore coit-
 cubitus. **N**am legitimantur ex subsequētia matri-
 monij. nam tale obstaculum tolli poterat ex subsequētia
 matrimonij et ex solo contractu aut est tale impedimētuz
 ante matrimonium vel legitimationem. quod non possit
 tolli si quis vellet vt quia retinetur ancilla aliena. **T**ūc
 dicit dominus Rosellus quod nati ex tali coitu non legit-
 timantur. hoc non est verum de ancilla per no. in. c. p̄mo
 q iū